
M I N N E S L I S T A uppgjord för A B I T U R I E N T E N 2012 

  

Anmälan till höstens studentskrivningar  

 (Läs info på studentexamensnämndens hemsidor, www.ylioppilastutkinto.fi/sv) 

Då du avlägger studentexamen, så är provet i modersmål obligatoriskt för alla. Därtill är 

tre prov obligatoriska bland följande fyra: finska, engelska, matematik och ett realprov. 

Minst ett av dessa tre prov måste avläggas på A-nivå. Övriga prov avläggs som 

frivilliga prov. Proven avläggs under tre på varandra följande examenstillfällen. 

Blankett för anmälan finns på skolans hemsidor www.kimitoon.fi/kog vid länken 

blanketter. 

5.06.2011 
Sista dag för bindande anmälan till studentskrivningarna 

hösten 2011 

 

Förhållningsregler för provtillfällena  

Man skall infinna senast 15 minuter före provstart vid ingången till skrivsalen. Man tar med sig 

pennor (blyertspennornas hårdhet måste vara HB eller Nr2), pennvässare, suddgummi och 

vid matematik- och realprov linjal, passare och gradskiva. Vid matematik-, fysik-, kemi- och 

geografiproven får man använda MAOL:s tabell och godkänd miniräknare, men tabellen och 

räknaren måste senast kl 14.30 dagen innan lämnas in för kontroll. I realprovet får färgpennor 

användas, förutom med röd färg, som är förbehållen läraren som bedömer svaret i skolan.  

Skaffning får man ta med sig till de skriftliga proven, men omslagspapper och dylikt bör 

avlägsnas förrän man beger sig in till skrivsalen. Tänk på att det kan kännas kyligt i skrivsalen, ta 

med en extra tröja och varmt på fötterna. 

 

Efter att ha gått in i skrivsalen är det förbjudet att tala med varandra. Då hörförståelseproven 

avslutas (övervakande läraren säger till 8 minuter efter att CD-skivan är avspelad), lämnar man 

alla provprestationer på bordet och alla abiturienter lämnar skrivsalen samtidigt. Mobiltelefoner 

eller andra tekniska apparater får inte tas med till skrivsalen, telefoner kan vid behov lämnas i 

gymnasiets kansli. Självfallet får inget övrigt material medföras till skrivsalen. Om detta sker, 

betraktas det som försök till underslev. Ifall abiturient gör sig skyldig till underslev eller försök 

till underslev eller grovt bryter mot ordningen under provtillfället, förverkar han/hon sin rätt att 

delta i proven. Samtliga prov som examinanden anmält sig till vid detta examenstillfälle 

betraktas som underkända. Om fusket eller brottet mot examensordningen dessutom är av 

försvårande art, kan rektor bestämma att examinanden förverkat sin rätt att delta i proven även i 

http://www.ylioppilastutkinto.fi/sv/
http://www.kimitoon.fi/kog


nästa examen. Även abiturient som är annan behjälplig vid underslev erhåller samma straff. Vi 

de skriftliga proven får man avlägsna sig tidigast kl.12.00. Då lämnar man in de prestationer 

som skall bedömas insatta i en plastficka, konceptpapper och tomma papper. Allt som man har 

tagit med sig in i skrivsalen tar man också med sig då man går ut. Det får högst finnas en 

abiturient som rör sig i skrivsalen åt gången. Om du behöver gå på toaletten, så stiger du upp 

och går mot dörren, övervakande lärare följer sedan med ut i korridoren. Endast en abiturient åt 

gången får gå till toaletten. Tänk på att du inte får ha någon kontakt (inte heller ”ögonkontakt” ) 

med övriga abiturienter. Om du vid skrivtillfället behöver fråga den övervakande läraren om 

någonting, så markerar du. 

Skolan serverar kaffe/te och wienerbröd ca kl. 12.  

Om någon är sjuk på skrivningsdagen, bör han/hon så fort som möjligt meddela därom till rektor 

(telefon 4260 336, 044 - 0425656 eller 0400-538961). Skrivningen kan på anhållan av 

studentexamensnämnden äga rum i enskilt rum i skolan, i abiturientens hem eller på sjukhus ifall 

kustodienter kan uppbringas och studentexamensnämnden ger sitt godkännande. Vid sjukdom 

bör alltid ett läkarintyg presenteras. Det bör ges till rektor senast vid det sista skrivtillfället vid 

sista skrivtillfället på hösten eller våren. 

OBS! Har du, under din skoltid, konstaterats ha läs- och skrivsvårigheter, bör du i samband 

med att du anmäler dig till ditt första prov sända in ett intyg, skrivet på studentexamensnämndens 

blankett. Testet görs av någon speciallärare eller psykolog, som även skriver ut ett intyg. Detta 

intyg bör lämnas in till rektor i samband med anmälan till studentexamen. Efter detta sändes 

originalet in till studentexamensnämnden och kopior stannar kvar i skolan.  

 

 

STUDENTSKRIVNINGARNA, HÖSTEN 2011 
 

Skribenterna skall vara på plats senast 15 minuter före provet börjar.  

 

 

För de optiska blanketterna i språkprov får endast blyertspenna av hårdheten HB eller Nr 

2 användas. Du skall senast vara på plats 15 minuter före utsatt tid. 

 

Hörförståelseprov 

 

Måndag 12.09.2011 Kl 8.30 Finska A och B 

Tisdag 13.09.2011 Kl 8.30 Engelska A  

Onsdag 14.09.2011 Kl 8.30 Tyska C kl 11.00, franska C kl 13.00, ryska C kl 14.00 



 

De skriftliga proven 

 
Skribenterna skall vara på plats kl. 08.45. Proven börjar kl. 9.00 och pågår 6 timmar. Skriver du 

två extra språk vid samma provtillfälle har du 8 timmar till ditt förfogande.  

 

Fredag 16.09.2011 Modersmålet, textkompetens 

Måndag 19.09.2011 PS, Fil, HI, FY, BI 

Onsdag 21.09.2011 Engelska A 

Fredag 23.09.2011 Finska A och B 

Måndag 26.09.2011 Modersmålet, essäprov 

Onsdag 28.09.2011 Matematik, A och B 

Fredag 30.09.2011 RE, RO, LK, SA, KE, GE, HÄ 

Måndag 3.10.2011 Tyska, franska och ryska C 

 

NOVEMBER 2011 

1. Varje abiturient måste senast den 23 november till rektor inlämna en skriftlig anmälan om 

deltagande i studentskrivningarna våren 2012.  

2. På basen av de inlämnade anmälningarna inför rektor abiturienterna i anmälningsblankett över 

examinander. Abiturienten kan ännu ändra anmälan om höstens resultat ger anledning därtill. 

  

JANUARI 2012 

Anmälan till de muntliga förhören som ordnas under vecka 9 och vecka 10 inför 

studentskrivningarna inlämnas senast den 15 januari 2012. (Blankett finns på skolans hemsidor) 

Tidtabellen för de muntliga förhören görs upp i nära samarbete med eleverna, lärarna som 

tenterar och rektor och är klar i början av februari. Den skall slutligt godkännas av rektor.  

  

FEBRUARI 2012 

Avgiften för studentskrivningarna bör betalas senast den 31 januari 2012 via banken.  

Skolarbetet i årskurs 3 avslutas torsdagen den 16 februari 2012. 

Ett studieutdrag över bedömningen i samtliga läroämnen ges inom en vecka efter att 

abiturienterna avslutat sin skolgång. Önskar du höja vitsordet i något ämne från februaribetyget 

sker det efter studentskrivningarna. Anmälan om detta bör ske innan de skriftliga proven 

påbörjas. 

De skriftliga proven i studentexamen påverkar inte vitsorden på avgångsbetyget.  

 



STUDENTSKRIVNINGARNA i februari, VÅREN 2012  
 

Fredag 13.2.2012 Modersmålet, textkompetensprovet, kl. 9.00 (6 timmar) 

 

Hörförståelseprov 

För de optiska blanketterna i språkprov får endast blyertspenna av hårdheten HB eller Nr 

2 användas. Du skall senast vara på plats 15 minuter före utsatt tid. 

 

Måndag 

13.02.2012 
Engelska A, kl. 08.30 

Tisdagen 

14.02.2012 
Finska A och B, kl. 08.30 

Onsdagen 

15.02.2012 
Tyska C kl 8.30, ryska C kl 11.00, franska C kl 14.00  

  

 

MARS 2012 

  

De muntliga förhören inför studentskrivningarna  

De muntliga förhören inför studentskrivningarna hålls mellan den 27.2 och den 9.3 och deras 

syfte är att stöda abiturienten vid förberedelserna inför studentskrivningarna. De muntliga 

förhören bedöms inte, men för att du skall ha så stor nytta som möjligt så skall du vara mycket 

väl förberedd vid förhören. En abiturient borde delta i de muntliga förhören i sina skrivämnen i 

vårens studentskrivningar.  

I allmänhet placeras inte flera än tio elever placeras i en förhörsgrupp. De muntliga förhören i ett 

ämne kan för varje grupp pågå högst tre timmar. Om förhöret även omfattar en skriftlig del, kan 

det pågå högst fyra timmar.  

 

Anmälan till de skriftliga höjningsförhören efter skrivningarna bör ske senast 9.03 2012. 

Om abiturient uteblir från frivilligt muntligt eller skriftligt förhör bör han/hon underrätta 

skolan om detta.  

Såvida abiturienten i de skriftliga höjningsförhören ådagalagt, att hans/hennes kunskaper och 

färdigheter är värda ett högre vitsord än det han/hon fått på studieutdraget i februari, får han/hon 

höjt vitsord. Tentamen kan inte leda till sänkt vitsord på avgångsbetyget. 

 

 

 



STUDENTSKRIVNINGARNA i mars, VÅREN 2012  
 

 

De skriftliga proven 

 
Skribenterna skall vara på plats kl. 08.45. Proven börjar kl. 9.00 och pågår 6 timmar. Skriver du 

två extra språk vid samma provtillfälle har du 8 timmar till ditt förfogande.  

 

Måndag 12.03.2012 Modersmålet, essäprov 

Onsdag 14.03.2012 RE, RO, LK, SA, KE, GE el HÄ 

Fredag 16.03.2012 Engelska A 

Måndag 19.03.2012 Finska A eller B 

Onsdag 21.03.2012 PS, Fil, HI, FY el. BI 

Fredag 23.03.2012 Matematik A eller B 

Måndag 26.03.2012 Tyska, franska och ryska C 

 

 

Kompensering  

Även om en examinand har underkänts i ett prov kan examensnämnden förklara honom/henne 

godkänd i de skriftliga proven, om nämnden på grund av de övriga proven samt de uppgifter den 

fått om examinanden anser honom tillräckligt mogen.  

Kompensering, då en examinand förklaras godkänd på basen av övriga prov, har oftast skett på 

följande sätt. De underkända proven indelas enligt prestationsnivån i fyra klasser, vilka 

betecknas med i+, i, i- och i=. Vitsordet för varje prov examinanden fått godkänt i ger 

kompensationspoäng enligt följande: L (7), E (6), M (5), C (4), B (3), A (2). De på detta sätt 

erhållna kompensationspoängen adderas, varvid 12 poäng kompenserar vitsordet i+, 14 poäng i, 

16 poäng i- och 18 kompensationspoäng vitsordet i=.  

Kompensationen beräknas automatiskt. Examinanden behöver inte särskilt anhålla om detta. 

Endast om examinanden inte önskar få kompensation skall han/hon skriftligt anhålla om detta 

hos nämnden. Examinanden skall skriftligt anmäla om saken till gymnasiets rektor senast 30 

april 2012. Rektor sänder anmälan vidare till studentexamensnämnden. Om en examinand mer 

än en gång blivit underkänd i ett ämne, beaktas hans bästa improbatur enligt nämndens beslut då 

kompensation beräknas.  

  

 

 



Vitsorden i studentexamen 

 L (laudatur)                                    = 7 röster  

 E (eximia cum laude approbatur)     = 6 röster  

 M (magna cum laude approbatur)   = 5 röster  

 C (cum laude approbatur)             = 4 röster  

 B (lubenter approbatur)                  = 3 röster  

 A (approbatur)                               = 2 röster  

 I (improbatur)                                 = 0 röster  

   

Underkänt vitsord i frivilligt ämne sätts inte ut i betyget. 

 

De skriftliga höjningsförhören efter skrivningarna 

Anmälan bör ske senast den 9.03 2012, före de skriftliga proven. Förhöjningsförhören pågår 

under tiden 1.04.-30.04.2012. Deltagandet i dessa skriftliga höjningsförhör är frivilligt och 

obegränsat. Härvid kan vilket ämne som helst, som man studerat i gymnasiet, komma i fråga.  

OBS det gäller hela lärokursen i ett läroämne enligt elevens studieprogram inte enskilda 

kurser.  

Syftet med dessa förhör är att ge eleven möjlighet att höja de vitsord i lärokursen han/hon 

tilldelats efter skolarbetets slut. Ett skriftligt höjningsförhör får man inte förnya.  

Rektor gör i samråd med respektive lärare och abiturienter upp tentamensordningen. Den 

förmedlas till samtliga berörda omedelbart efter studentskrivningarna.  

Bedömningen av de skriftliga höjningsförhören sker enligt skolans allmänna 

bedömningsgrunder. Det vitsord abiturienten erhåller i förhöret bör delges honom/henne senast 

en vecka efter provtillfället. Om abiturient uteblir från frivilligt muntligt eller skriftligt 

förhör bör han/hon underrätta skolan därom.  

 

APRIL - JUNI 2012 

1. Rektor bör skriftligen meddelas senast den 30 april ifall du ej önskar kompensation. För 

omyndig abiturient krävs målsmans anhållan.  

2. Meddela senast 30 april om du önskar vitsordet A i stället för siffervitsord på 

avgångsbetyget i de ämnen som du har rätt till detta. 

3. Abiturient bör ha godkänt vitsord i alla läroämnen före den 8 maj ifall han/hon vill ha 

studentbetyg och avgångsbetyg den 2 juni 2012. Avgångsbetyg är alltså en ovillkorlig 

förutsättning för att få studentbetyg.  



4. Resultaten från studentexamensnämnden torde vara skolan tillhanda ca 20.5 2012.  

5. Dimissionen äger rum lördagen den 2 juni 2012 kl. 12.00.  

6. Rektor kan ge officiell avskrift endast av dimissionsbetyget.  

7. Till höstens studentskrivningar bör man anmäla sig senast den 5 juni 2012. Anmälan 

görs skriftligt och är bindande. Uteblivning från något prov räknas som deltagande i 

provet. Avgiften bör erläggas senast den 20 juni 2012.  

 

Vad gäller rätten att höja godkända prov och att ta om underkända prov hänvisas till separat brev 

från studentexamensnämnden, som du får under våren .  

 


